
Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

1 
 

 
 
 

Občanské sdružení  
MAS Krajina srdce 

 
 

 
 
 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 
 
 
 
 
 

rok 2010 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

2 
 

 
 
Obsah: 

 

1. O nás, o MAS 

1.1 Územní vymezení 

1.2 Členská základna a výkonné orgány MAS 

2. Strategický plán LEADER 

2.1 Výzva I. pro předkládání projektů 2010 

2.2 Výzva II. pro předkládání projektů 2010 

3. Projekty spolupráce 

3.1 Venkovská tržnice II 

3.2 Tajemství venkovského košíku 

3.3 Péče o krajinu 

3.4 Doteky středověku 

3.5 Řemeslo má zlaté dno 

4. Mezinárodní projekty pro mládež 

4.1 Local solidarity action, Francie 

4.2 Losting the differences we find the friendship, Polsko 

4.3 Středověk na hradě Šelmberk II, Česká republika 

5. Propagační akce  

5.1 Země živitelka, České Budějovice 

5.2 Doteky řemesel, Spálené Poříčí 

5.3 Den zemědělce a venkova, Měšice 

5.4 Den otevřených dveří v MAS Krajina srdce, Mladá Vožice 

6. Přehled o hospodaření 

 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

3 
 

 
1. O nás, o MAS 
 
1.1  Územní vymezení 
 
Občanské sdružení MAS Krajina srdce dnes působí na území o výměře 598,02 km2, na 
kterém žije dle ČSÚ k 31.12.2009 19 431 obyvatel. Území místní akční skupiny je tvořeno 
39ti obcemi*, z nichž 2 největší obce ani nepřesahují počet 3000 obyvatel. Jedná se tedy o 
území ryze venkovského charakteru, které je trvale vylidňováno, kde je nízká kupní síla 
obyvatelstva a absence větších investičních akcí. 
  

Mapa č. 1: Mapa území OS MAS Krajina srdce k 31. 12. 2010 

 

 
 

* Balkova Lhota, Běleč, Borotín, Bradáčov, Červený Újezd, Dolní Hořice, Dolní Hrachovice, Hlasivo, Heřmaničky, 
Chotoviny, Jedlany, Ješetice, Jistebnice, Košín, Mezno, Mladá Vožice, Nadějkov, Nemyšl, Nová Ves u Ml. Vožice, 
Oldřichov, Opařany, Pohnánec, Pohnání, Pojbuky, Radkov, Ratibořské Hory, Rodná, Řemíčov, Sedlec-Prčice, 
Slapsko, Smilkov, Smilovy Hory, Střezimíř, Sudoměřice u Tábora, Šebířov, Vilice,Vodice, Zadní Střitež, Zhoř u 
Ml. Vožice 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

4 
 

 

1.2  Členská základna a výkonné orgány MAS 
 
Členskou základnu tvoří k 31.12.2010 celkem 41 členů – zástupců obcí, základních škol, 
církví, neziskových organizací a podnikatelských subjektů, ale také studenti, fyzické osoby a 
další aktivisté z celého území místní akční skupiny. Obce a mikroregiony jsou zastoupeny 
pouze šesti členy, zato neziskový sektor činí 50% členské základny. Nadpoloviční většinu 
tvoří ženy v počtu 23 a mladí lidé do 30ti let jsou zastoupeni 2 studenty. Místní akční skupina 
se může pochlubit také poměrně širokou škálou podnikatelských aktivit svých členů, kteří ve 
sdružení tvoří zastoupení podnikatelského sektoru – od zemědělců, po podnikatele 
v cestovním ruchu či stavebnictví.  
 
Zastoupení členů v jednotlivých orgánech MAS je zřejmé z uvedených tabulek: 

Programový výbor 
Poř. č.  Organizace/sdružení Zástupce - jméno a 

příjmení, titul 
funkce v MAS 

1 SK První kolona Vilice Monika Hienlová předsedkyně 

2 Podnikatel Jaroslav Krejčí místopředseda 
3 FO František Zrzavecký člen PV 
4 OÚ Dolní Hořice Pavel Rothbauer člen PV 
5 FO Milena Belšánová člen PV 
   

Monitorovací a kontrolní výbor 
Poř. č.  Organizace/sdružení Zástupce - jméno a 

příjmení, titul 
funkce v MAS 

6 SDH Mladá Vožice Miroslav Dlouhý, Ing. předseda MKV 
7 OS Jistebnická vrchovina  Karel Urbánek člen MKV 
8 OÚ Nemyšl Borkovcová Jana, Ing. člen MKV 
9 Podnikatelka Dana Nejdrová člen MKV 

10 FO Marie Kovalová, RNDr. člen MKV 

 
Výběrová komise I (platná od 1.1. do 4.9.2010) 

Poř. č.  Organizace/sdružení Zástupce - jméno a 
příjmení, titul 

funkce v MAS 

11 MÚ Sedlec - Prčice Miroslava Jeřábková  předseda VK 
12 MS Hartvíkov Štěpán Hladík, Ing. člen VK 
13 Podnikatelka Ludmila Dvořáková,Ing. člen VK 
14 OS Zachovalý kraj Olga Černá, Ing. člen VK 
15 ZŠ Chotoviny Jiří Honza, Mgr. člen VK 
16 FO Jan Hodoušek náhradník VK 
17 OS Fikar Jiří Benda náhradník VK 

18 KPDK Marcela Doktorová náhradník VK 

19 Mikroregion VENKOV Zdeňka Čejková náhradník VK 
20 FO Jana Králová náhradník VK 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

5 
 

 

Výběrová komise II (platná od 5.9. do 31.12.2010) 
Poř. č.  Organizace/sdružení Zástupce - jméno a 

příjmení, titul 
funkce v MAS 

21 ZEM B+B s.r.o. Jaroslav Babor, Ing. předseda VK 
22 FO Vlastislav Srbek člen VK 
 DSO Mikroregion VENKOV Zdeňka Čejková člen VK 

23 Český Merán, o. p. s. Pavel Janda člen VK 
OS Fikar Jiří Benda člen VK 

MS Hartvíkov Štěpán Hladík, Ing. Náhradník VK 
24 CK Mladá Vožice Jana Vnoučková, Ing. Náhradník VK 
25 SDH Nemyšl Karel Nováček Náhradník VK 
26 podnikatel Štěpán Berger Náhradník VK 

Město Sedlec-Prčice Miroslava Jeřábková Náhradník VK 

Sbor poradců 
Poř. č.  Organizace/sdružení Zástupce - jméno a 

příjmení, titul 
funkce v MAS 

27 SK Smilovy Hory Petr Hienl, Ing. poradce za DSMO 
Mikroregion VENKOV 

28 
Mikroregion Čertovo 

Břemeno 

Zdeněk Sedláček, 
Mgr. 

poradce za Mikroregion 
Čertovo Břemeno 

Další členové MAS 
Poř. č.  Organizace/sdružení Zástupce - jméno a 

příjmení, titul 
funkce v MAS 

29 ZŠ Ratibořské Hory Hana Váchová, Mgr. člen  
30 FO Jindřiška Marková člen  
31 FO Eva Volfová, MGa. člen  
32 FO Monika Strejcová člen  

33 
Českobratrská církev 

evangelická 
Pavla Jandečková 

člen 
34 Jezdecký klub Mladá Vožice Jana Adamová, Ing. tajemník MAS 
35 OS Jistebnická vrchovina  Jana Maděrová člen  
36 FO Marie Zíková účetní MAS 
37 podnikatelka Jaroslava Trpková člen  
38 FO Hana Dlouhá člen 

39 MS Hájek Milan Zvonař člen  

40 KPDK Marcela Doktorová člen 

41 SDH Nové Dvory Jiří Hořejší člen 

 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

6 
 

 
2.     Strategický plán LEADER  
 
V rámci realizace Strategického plánu LEADER (SPL) s názvem SPOLEČNĚ krajinu 
„Uklidit“, „Zp řístupnit“ a „Rozpohybovat“ byla v roce 2010 přidělena finanční alokace 
8.488.979,- Kč, z níž bylo 7.008.130,- Kč použito na realizaci místních projektových záměrů, 
částka ve výši 1.427.357,- Kč byla čerpána na režijní výdaje MAS. Částka ve výši 53.442,- 
Kč je převedena na realizaci projektů v roce 2011. 
 
2.1  Výzva I. pro předkládání projektů 2010 
 
1. Výzva roku 2010 obsahovala Fiche č. 1: Využití ploch trvalých travních porostů, Fiche č. 
8: Podnikatelské aktivity nezemědělců, Fiche č. 9: Podnikání v CR.  Projekty byly přijímány 
v dubnu. Celkem bylo zaevidováno 10 projektů (Fiche č. 1 - 2 projekty, Fiche č. 8 - 5 
projektů, Fiche č. 9 - 3 projekty). Všechny projekty splnily podmínky administrativní 
kontroly a kontroly kritérií přijatelnosti, které byly provedeny pracovníky MAS. Všech 10 
projektů bylo předáno k hodnocení Výběrové komisi MAS. Hodnocení proběhlo podle 
stejného systému jako ve výzvách v minulých letech. Seznam projektů seřazených v rámci 
jednotlivých Fichí dle získaných bodů byl předán opět Programovému výboru. Programový 
výbor MAS rozhodl, že bude podpořeno všech 10 předložených projektů v celkové hodnotě 
4.374.125,- Kč.  
 
V prosinci 2010 žadatelé, jejichž projekty byly vybrány k realizaci, podepsali na  RO SZIF 
v Českých Budějovicích Dohody. 
 
Přehled čerpání finančních prostředků v rámci jednotlivých Fichí, počty projektů a celkové 
alokované částky do jednotlivých Fichí jsou uvedeny v tabulce č. 1. a v grafech č. 1, 2, 3 a 4.  
 
Tabulka č. 1 

 
Přehled čerpání finančních prostředků v jednotlivých Fichích (Opatřeních) 

Výzva 2010/ VYZ-I 
Číslo a název Fiche Počet 

podpořených 
projektů 

Výše celkové 
přidělené dotace 

(Kč) 
 
Fiche č. 1: Využití ploch trvalých travních porostů 

 
2 

 
310.527,-  

 
Fiche č. 8: Podnikatelské aktivity nezemědělců 

 
5 

 
1.682.471,- 

 
Fiche č. 9: Podnikání v CR 

 
3 

 
2.381.127,- 

 
Celkem 

 
10 

 
4.374.125,-  

 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

7 
 

 
       Graf č. 1:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Graf č. 2:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Graf č. 3:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

8 
 

 
     Graf č. 4:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
První výzvou 2010 bylo podpořeno k realizaci celkem 10 projektů s celkovými výdaji 
15.389.232,-Kč. Protože se jednalo o podnikatelské projekty přiznaná dotace ve výši 
4.374.125,- Kč tvoří 28% z celkových výdajů. Přehled výdajů v rámci jednotlivých Fichí je 
uveden v tabulce č. 2. a v grafu č. 5.  
 
Tabulka č. 2 

 
Přehled výdajů projektů v jednotlivých Fichích (Opatřeních) 

Výzva 2010/ VYZ-I 

Číslo a název Fiche 
Celkové 
výdaje 

z toho  

nezpůsobilé způsobilé 
z toho 

vlastní dotace 

 
Fiche č. 1: Využití ploch 
trvalých travních porostů 

743.266 122.211 621.055 310.528 310.527 

 
Fiche č. 8: Podnikatelské 
aktivity nezemědělců 

7.621.911 3.408.641 4.213.270 2.530.799 1.682.471 

 
Fiche č. 9: Podnikání v CR 

7.024.151 919.526 1.682.471 3.723.498 2.381.127 

 
Celkem 15.389.238 4.450.378 10.938.950 6.564.825 4.374.125 

 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

9 
 

 
Graf č. 5: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2  Výzva II. pro předkládání projektů 2010 
 
V roce 2010 byla vyhlášena ještě jedna Výzva, která se týkala  Fiche č. 7: Nezemědělské 
podnikání zemědělců a Fiche č. 10: Posílení místní pospolitosti a zlepšení sousedských 
vztahů. Příjem proběhl v září a celkem bylo zaevidováno 14 projektů (Fiche č. 7 – 1 projekt a 
Fiche č. 10 – 13 projektů). Všechny projekty splnily náležitosti administrativní kontroly a 
kontroly kritérií přijatelnosti. Obodované projekty byly předány opět Programovému výboru, 
který přerozdělil částku 2.634.005,- Kč mezi dvě výše uvedené Fiche.  
 
V současné době probíhá u projektů přijatých v rámci Výzvy 2010/VYZ-II kontrola kritérií 
přijatelnosti na RO SZIF.  
 
Přehled čerpání finančních prostředků je opět uveden v tabulce č. 3 a grafech č. 6, 7, 8 a 9. 
 
Tabulka č. 3: 

 
Přehled čerpání finančních prostředků v jednotlivých Fichích (Opatřeních) 

Výzva 2010/ VYZ-II 
Číslo a název Fiche Počet 

podpořených 
projektů 

Výše celkové 
přidělené dotace 

(Kč) 
 
Fiche č. 7: Nezemědělské podnikání zemědělců 

 
1 

 
500.000,-  

Fiche č. 10: Posílení místní pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů 

 
5 

 
2.134.005,- 

 
Celkem 

 
6 

 
2.634.005,-  



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

10 
 

 
    Graf č. 6: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Graf č. 7: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Graf č. 8: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

11 
 

 
 
Graf č. 9: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druhou výzvou 2010 bylo podpořeno k realizaci celkem 6 projektů s celkovými výdaji 
4.776.631,-Kč. Protože se jednalo o jeden podnikatelský a 5 nepodnikatelských projektů 
přiznaná dotace ve výši 2.634.005,- Kč tvoří 55% z celkových výdajů. Přehled výdajů v rámci 
jednotlivých Fichí je uveden v tabulce č. 4. a v grafu č. 10.  
 
 
Tabulka č. 4 

 
Přehled výdajů projektů v jednotlivých Fichích (Opatřeních) 

Výzva 2010/ VYZ-II 

Číslo a název Fiche 
Celkové 
výdaje 

z toho  

nezpůsobilé způsobilé 
z toho 

vlastní dotace 

 
Fiche č. 7: Nezemědělské 
podnikání zemědělců 

1.496.914 252.527 1.244.387 744.387 500.000 

 
Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů 

3.279.719 455.841 2.823.876 689.871 2.134.005 

 
Celkem 
 

4.776.631 708.368 4.068.263 1.434.258 2.634.005 

 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

12 
 

 
 
Graf č. 10: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.  Projekty spolupráce  
 
3.1  Venkovská tržnice II 
 
MAS Krajina srdce jako koordinační MAS ve spolupráci 
s pěti partnerskými MAS z ČR (MAS Sdružení Růže, MAS 
Jemnicko, MAS LAG Strakonicko, MAS Lípa pro venkov, 
MAS Podlipansko) realizuje projekt spolupráce v rámci 
opatření IV.2.1. Programu rozvoje venkova s názvem 
Venkovská tržnice II. Po podpisu Dohody dne 21.5.2009 
začala náročná realizace projektu, která není doposud u 
konce. Celková finanční náročnost projektu činí 3 828 912,- 
Kč, z čehož 832 896,- Kč je finanční podíl na aktivity 
projektu, které na svých bedrech nese MAS Krajina srdce. 
Projekt zasahuje území přibližně o počtu 271 obcí 
s celkovým počtem obyvatel 169 544.  
 
V roce 2010 proběhly náročné aktivity jako tisk katalogů, výroba software, vitrín, realizace 
informačních center pro podnikatele a neziskové organizace. Výstupy projektu jsou 
zrealizovány, nyní probíhá administrativní příprava pro podání žádosti o proplacení, jejíž 
podání předpokládáme na přelomu únor-březen 2011.  
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

13 
 

3.2  Tajemství venkovského košíku 
 
Vzhledem k tomu, že je v projektu Venkovská tržnice II shledáván velký rozvojový potenciál, 
rozhodli jsme se připravit navazující projekt pro další místní akční skupiny. Bylo osloveno 
dalších 5 českých partnerů (MAS sv. Jana z Nepomuku, MAS Sokolovsko, NAD ORLICÍ 
o.p.s., Pošembeří o.p.s., Lužnice, o.s.) a 3 zahraniční (LAG Joutsenten reitti - Fisnko, LAS 
HALOZE - Slovinsko, LAS Srce Slovenije – Slovinsko) a projekt navazující na Venkovskou 
tržnici II byl zaregistrován v 10. kole příjmu žádosti PRV v rámci Opatření IV.2.1 Realizace 
projektů spolupráce pod názvem „Tajemství venkovského košíku“ jako 17. v pořadí 
z celkového počtu 72 registrovaných žádostí. Na podzim 2010 jsme se spolu s českými 
partnery zúčastnili veřejné obhajoby na Ministerstvu zemědělství ČR a následně proběhlo 
vlastní hodnocení projektů. Projekt „Tajemství venkovského košíku“ ale nebyl zařazen do 
14ti vybraných z tohoto kola. Uvažujeme o upravení projektu a novém podání v roce 2011, 
ovšem pokud tomu budou nová pravidla, která nyní připravuje MZe ve spolupráci se SZIF, 
příznivá. 

 

 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

14 
 

 
3.3  Péče o krajinu 
 
Cílem projektu Péče o krajinu bylo nejen posílení znalostí důležitých pro ochranu naší 
krajiny, ale zejména navázání kontaktů a další spolupráce mezi jednotlivými subjekty, které 
v této oblasti na území MAS Krajina srdce působí. Snažili jsme se o prohloubení spolupráce a 
mezi místní akční skupinou, zainteresovanými zemědělskými podniky, drobnými zemědělci, 
lesními hospodáři, obcemi, úředníky státními správy, dobrovolnými organizacemi a všemi, 
kterých se krajina týká. 
 
Prvním krokem bylo vytvoření brožury s ukázkami již realizovaných projektů péče o krajinu 
– příklady dobré praxe z oblasti všech 3 MAS. Každý z partnerů projektu připravil příklady 
dobré praxe péče o krajinu ze svého území včetně podrobných informací. Následně proběhl 
zúžený výběr z těchto shromážděných podnětů a ty byly graficky zpracovávány pro tisk 
publikace. U každého projektu byly mimo popisu realizace uvedeny celkové náklady projektu 
a výše dotace, zdroj financování a hlavně konkrétní přínos pro krajinu. Publikace obsahovala 
na 20 ukázek projektů z oblastí pozemkových úprav, revitalizací rybníků, výsadeb liniové 
zeleně, naučných stezek i cyklotras. Byla jakousi pozvánkou do projektu Péče o krajinu – 
v papírové podobě byla rozesílána společně s pozvánkou na 1. seminář vytipovaným 
účastníkům, zbylým subjektům pak elektronicky ve formě pdf. Některé kusy byly rozesílány i 
během trvání projektu zájemcům, kteří se o našich aktivitách dozvěděli později, 
zprostředkovaně.  
 
Následovala série seminářů, na kterých účastníci získali základní přehled a znalosti 
v problematice ochrany krajiny a procesů s tím souvisejících. V průběhu roku ubývalo 
přednášek a důraz byl kladen na hledání témat a možností dalších projektů. 
 

Přehled seminářů uskutečněných na území MAS Krajina srdce: 

Semináře na území MAS Krajina srdce v rámci projektu Péče o krajinu 
poř. 
číslo datum opatření místo délka název 

1 6.3.2010 III.3.1 Smilovy Hory 4h Prezentace územně analytických podkladů 

2 6.3.2010 I.3.1 Smilovy Hory 4h Pozemkové úpravy (1. seminář) 

9 10.4.2010 I.3.1 Oldřichov 4h ÚP VÚC, ZÚR, USES 

10 10.4.2010 I.3.1 Oldřichov 4h Ochrana krajiny (1. seminář) 

14 24.5.2010 III.3.1 Vilice 4h Seminář s projektanty (1. seminář) 

17 25.5.2010 III.3.1 Vilice 4h Seminář s projektanty (1. seminář) 

21 20.9.2010 I.3.1 Radkov 4h Pozemkové úpravy (2. seminář) 

22 21.9.2010 I.3.1 Sudoměřice u Tábora 4h Ochrana krajiny (2. seminář) 

26a 11.10.2010 I.3.1 Mezno 4h 
Harmonogram opatření MAS a jejich 
partnerů (1. seminář) 

26b 12.10.2010 I.3.1 Vilice 4h 
Harmonogram opatření MAS a jejich 
partnerů (1. seminář) 

29 17.11.2010 I.3.1 Smilovy Hory 8h Seminář s projektanty (2. seminář) 

32a 6.12.2010 I.3.1 Smilovy Hory 4h 
Harmonogram opatření MAS a jejich 
partnerů (2. seminář) 

32b 7.12.2010 I.3.1 Smilovy Hory 4h 
Harmonogram opatření MAS a jejich 
partnerů (2. seminář) 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

15 
 

 
Z průběhu seminářů vyplynuly tyto náměty projektů: založení sadů, zalesnění, vybudování 
biocentra, výsadba biokoridoru, meandry v údolní nivě, protierozní meze, průlehy, stromořadí 
u komunikací II. a III. tř., zelené pásy u komunikací ohrožených navátím sněhu, prořez 
stromů a údržba doprovodné zeleně, kácení suchých stromů, náhradní výsadba, „ovocné“ 
stezky, výstavba zemědělské účelové komunikace, odbahnění rybníka, výstavba mokřadů a 
tůní, suchý poldr, rybníčky ke koupání, turistická odpočívadla, naučné stezky, mapování 
doprovodné zeleně, mapování a čištění studánek, mapování drobné architektury (boží muka, 
křížky), projekty obnovy drobné architektury… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výše zmíněné náměty projektů jsou nadále rozpracovávány s tím, že se v roce 2011 pokusíme 
některé z nich realizovat ať už jako samostatné projekty, obsáhlé projekty (Operační program 
Životní prostředí), nebo dobrovolnicky s dopomocí škol, neziskových organizací a jiných 
aktivistů. 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

16 
 

Součástí projektu byla společná exkurze partnerů a účastníků seminářů za úspěšnými projekty 
péče o krajinu a rozhovory s jejich realizátory. Dvoudenní akce byla určena těm, které daná 
problematika zajímá, kteří mohou být inspirování a také všem, kteří již s přípravou svých 
záměrů a projektů začali. 
 

Program exkurze: 

Pátek 11. června 2010 
• Mladá Vožice (začátek programu připraveného MAS Krajina srdce) 

 Krajinné úpravy, městské sady Jistebnice, sady Jetřichovice, pozemkové úpravy 
Hlasivo, D. Hořice, revitalizace hradu Šelmberku) 

• soustava Svatoslavských rybníků (začátek programu připraveného LEADER-Loucko), 
venkovské muzeum 

• seminář o územních plánech 
 
Sobota 12. června 2010 

• LEADER-Loucko - suché poldry, obnova cest,  
• Choceň (začátek programu připraveného MAS NAD ORLICÍ) 

Obnova malých vodních ploch Zářecká Lhota, Naučné stezky na Choceňsku a 
Kostelecku, Obnova krajiny na Vrbici, hospodaření v nivě řeky Orlice, pozemkové 
úpravy ve Výravě a okolí, skanzen v Krňovicích 

 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

17 
 

 

Díky tomuto projektu byla místní akční skupinou iniciována akce „Stromy pro Krajinu 
srdce“, v rámci které jsme vysázeli listnaté stromy (lípy a javory) a obnovili alej podél 
komunikace III. třídy s číslem III/12416 ve směru Františkov – Smilovy Hory v k.ú. Smilovy 
Hory. Akce se zúčastnili někteří členové MAS, obyvatelé obce Smilovy Hory, ale hlavně 
mládež z různých částí našeho území, která s aktivitami MAS sympatizuje. Akce proběhla 
pod záštitou výše zmíněných orgánů, neboť bylo nutné zajistit potřebná povolení a stanoviska 
právě od Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí Tábor, ale také 
Policie ČR, dopravního inspektorátu. Podařilo se tedy vyzkoušet při seminářích diskutované a 
nabízené spolupráce při realizaci konkrétní akce.  
 

 
Jako další, a věříme, že zdaleka ne poslední, aktivitou realizovanou následně po ukončení 
projektu jako navazující akcí týkající se krajiny a její údržby, je spolupráce s Pozemkovým 
úřadem v Táboře na aktualizaci Studie protierozní a protipovodňové ochrany povodí vodní 
nádrže Jordán.  
 
Ve spolupráci s Českým svazem ochránců přírody z Vlašimi jsme spolu se zástupci obcí MAS 
začali připravovat projekt do Operačního programu Životní prostředí, osy 6.3. Během 
seminářů byla shromážděna celá řada podnětů, které se v současné době doplňují a 
konkretizují. Některé náměty vykrystalizovaly i z výše uvedené studie.  
 
Projekt je nyní ve fázi svého ukončení, probíhá administrativní příprava podání žádosti o 
proplacení výdajů, která bude podána na začátku roku 2011.  
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

18 
 

 

 
3.3  Doteky středověku 
 
V rámci opatření IV.2.1 jsme v 10. kole příjmu žádostí kromě již zmíněného projektu 
„Tajemství venkovského košíku“ podali také projekt týkající se rekonstrukce a zpřístupnění  
dvou středověkých tvrzí zapsaných v ústředním seznamu kulturních památek ČR - tvrze 
Vrchotice na území MAS Krajina srdce a tvrze Malešov na území partnerské MAS Lípa pro 
venkov. Hlavní část investic měla být směrována do stavebních úprav, které by objektům  
navrátily jejich středověký charakter poškozený pozdějšími nevhodnými zásahy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Část projektu týkající se tvrze Malešov by spočívala v rekonstrukci budovy paláce a 
ohradních zdí s následným zřízením prohlídkové trasy seznamující návštěvníky s životem na 
drobném feudálním sídle. Do expozice měly být jako inovativní prvek implementovány prvky 
multimediální projekce a zároveň bylo počítáno s aktivním zapojením návštěvníků 
prostřednictvím osvojení některých praktických činností (vaření v černé kuchyni, výpal 
keramiky atd.).  
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

19 
 

 
Vrchotičtí řešili svou dílčí část projektu spočívající v obnově a zpřístupnění sklepních prostor 
tvrze. V takto upravených prostorách měla být následně zřízena galerie s možností prezentace 
děl místních výtvarníků a řemeslníků a zároveň úprava vstupních prostor a parkovací plocha 
před objektem. 
 
I přes to, že se projekt podařilo zaregistrovat jako 14. v pořadí z celkového počtu 72 
registrovaných projektů a že k veřejné obhajobě projektu se zástupci partnerských MAS 
postavili čelem v dobových kostýmech, nebyl tento projekt zařazen mezi 14 projektových 
záměrů vybraných k realizaci.  
 
 
3.4  Řemeslo má zlaté dno 
 
Hlavním předmětem projektu s názvem „Řemeslo má zlaté dno“ je vytvoření takových 
podmínek, které zájemcům, zejména z řad venkovských žen, pomohou objevit cestu 
k tradičním lidovým řemeslům a zručnostem. Do přípravy projektu se zapojili partnerské 
místní akční skupiny MAS Český les a MAS Sokolovsko.  

 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

20 
 

 
V rámci projektu budou vybudovány „Kluby lidové tvořivosti“. Kluby budou vybaveny 
nezbytným zařízením a vybavením pro provozování lidových řemesel. Na území MAS 
Krajina srdce bude vybudováno a vybaveno 5 Klubů (v Chotovinách, Smilových Horách, 
Borotíně, Nadějkově, Dolní Hořici).  
 
MAS Krajina srdce z projektu dále pořídí 3 propagační stánky a 3 rolovací postery. Všemi 
účastníky projektu včetně zahraničního partnera, kterým bude německá místní akční skupina 
Initiaktivkreis Tirschenreuth, bude realizována společná webová stránka, na které budou 
prostřednictvím 30ti cca 5ti minutových videospotů, fotografií a textů propagována různá 
lidová řemesla a techniky ručních dovedností. Pořízené propagační stánky budou využity při 
celkem 18ti akcích zaměřených na propagaci kurzů tradičních řemesel na území českých 
MAS. Propagační stánky a rolovací postery budou využity při třech lokálních a při jedné 
národní výstavě, kde budou propagovány výstupy a výsledky předkládaného projektu, které 
se budou realizovat prostřednictvím celkem 125 kurzů (každý v rozsahu 3 vyučovací hodiny) 
na území všech partnerských českých místních akčních skupin, z nichž 47 jich bude 
uspořádáno na území MAS Krajina srdce od podzimu 2011 do jara 2012. 
 
Budou uspořádány dvě tuzemské a jedna tuzemsko-zahraniční exkurze. Hostiteli a průvodci 
exkurzí budou vždy zástupci hostitelské MAS. Návštěvu českých MAS opětuje německý 
partner návštěvou území MAS Sokolovsko. 
 
 

4. Mezinárodní projekty pro mládež  
 
Občanské sdružení MAS Krajina srdce pořádá a podílí se na přípravě mezinárodních projektů 
pro mládež ve věku 14 – 25 let. Tyto projekty jsou financovány z Programu Mládež v akci, 
který administruje Česká národní agentura mládež. Snahou MAS je, aby každý rok proběhla 
nějaká akce tohoto typu pro studenty žijících na území místní akční skupiny. I přes dotaci 
z Evropské unie na tyto aktivity je nutné, aby účastníci přispěli částkou na dopravu. Výše této 
sumy odpovídá přibližně 30ti% z ceny dopravy. Ostatní náklady jsou vždy hrazeny z grantu. 
 
4.1  Local solidarity action, Francie 
 
Mezinárodní projekt za účasti mladých Francouzů, Poláků, Litevců a našich osmi Čechů byl 
zaměřen na podporu charitativních aktivit pro děti ve Francii, v městečku Reims. 
V červencovém týdnu (9.-16.7.2010) se mládež podílela na veřejné sbírce pro děti ze sociálně 
slabých rodin a organizovala pro ně zábavní program. Kromě povinností měli mladí lidé 
příležitost navštívit Paříž a během volnočasových aktivit poznat lépe své zahraniční 
vrstevníky. O finanční prostředky na tento projekt žádala naše partnerská organizace 
z Francie, Association des Maisons de Quartier de Reims. 
 
Z území MAS Krajina srdce se projektu zúčastnili studenti, z nichž většina dosáhla věku 18ti 
let, jmenovitě: Monika Strejcová, Pavla Smetanová, Kateřina Šilhavá, Jiří Janouš, Hana 
Dlouhá, Hana Křemenová, Hana Suchomelová a Jiří Kudrna.  
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

21 
 

4.2 Středověk na hradě Šelmberk II, Mladovožicko  
 
Téma projektu bylo opět umění řemesel, lidových tradic, historie a kultura zemí účastnící se v 
projektu. Výměna byla situována do doby středověku, který je úzce spjat se zříceninou 
místního hradu Šelmberk ze 14. století, kde mezinárodní projekt probíhal. S tím souvisela 
témata týkající se jeho „oživení“ a „záchrany“ jako typický příklad možné udržitelnosti 
kulturního a historického dědictví, která navazovala na workshopy pořádané během 
mezinárodní výměny Středověk na hradě Šelmberk I v roce 2007. Do projektu se letos (9.-
20.8.2010) zapojily skupiny mladých lidí opět z ČR, Finska, Řecka a Itálie v celkovém počtu 
48 účastníků. Na realizaci projektu se nám podařilo získat grant od České národní agentury 
Mládež ve výši 24 676 EUR. 
 
Důležitým tématem výměny byla otázka udržitelnosti starých tradic a lidových řemesel – 
vzájemné představení řemesel a jejich osvojování, takže kromě českých řemesel jako 
kovářství, řezbářství, předení, drátkování apod. si mladí účastníci navzájem představili 
některá řemesla z Finska a Řecka (filcování a neobvyklý způsob vyšívání a pletení). Navození 
mezinárodního přátelství a uvolněné atmosféry napomohly středověké adrenalinové hry, ve 
kterých mezi sebou soutěžily skupiny (tzv. klany) národnostně namíchané, takže spolu museli 
všichni účastníci komunikovat. Ti méně zdatní v anglickém jazyce využili svých schopností v 
nonverbální komunikaci. Osvědčil se nám široký věkový rozptyl účastníků, protože mladší 
účastníci nadchli pro hry ty starší, kteří naopak při týmové hře prověřili svůj pocit 
zodpovědnosti za ty mladší a posílili své organizační schopnosti. Řemesla a všechny 
doplňkové předem plánované aktivity byly vždy zahájeny odbornou přednáškou lektorů, 
přičemž při jejich nedokonalé znalosti anglického jazyka byl k dispozici český účastník, který 
simultánně překládal do angličtiny. 
 
Výměna obsahovala workshopy, národní večery, během kterých každá z účastnických skupin 
prezentovala svou zemi po svém, s obrovskou dávkou kreativity a humoru. Na národní večery 
byla zvána široká veřejnost prostřednictvím plakátů rozvěšených v okolních obcích jako 
pozvánka, dále byly obeslány rodiny českých účastníků, aby se přišli podívat atd. Uskutečnili 
jsme několik exkurzí pro utvoření ucelené představy o České republice, ke které rozhodně 
přispěl i pobyt mládeže v rodinách českých účastníků.  

 

Za Českou republiku se projektu zúčasnila skupina 10ti mladých lidí pod dohledem vedoucích 
Mgr. Zuzany Kvítkové (Běleč) a Moniky Strejcové (Chotoviny), jmenovitě: Vladěna 
Dvořáková, Andrea Jupová, Šárka Smrčinová, Klára Kamererová, Hana Dittrichová, Marie 
Hrabětová, Hana Křemenová, Anna Dostálová, Jonáš Eichinger a Jan Havránek.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
4.3  Loosing the differences we find the friendship, Polsko 
 
Studenti ve věku 15 – 20 let měli možnost zúčastnit se česko-polské výměny mládeže v 
Polsku, v městečku DzierŜonów, které se uskutečnilo v termínu od 22. do 28. září 2010. 
Znalost cizího jazyka nebyla podmínkou, naopak se studenti učili vzájemně česky a polsky. 
Z tohoto důvodu byla účast v projektu nabídnuta i mládeži, která po základní škole nastoupila 
na učební obory. V souvislosti se sháněním mladých spolupracujeme se Střední zemědělskou 
školou, která nám pomáhá oslovovat studenty z našeho území, ale i mimo něj. 

Projekt byl zaměřen na literárně-kulturní činnost, tzn. zpívání českých a polských písniček, 
tanec, psaní básniček, dále psaní česko-polského slovníčku, psaní novinek o projektu na 
internetový blog, kromě toho také výlety za pamětihodnostmi a do okolních měst, hraní 
seznamovacích her atp.  

 

 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

23 
 

 

Vedoucí Kateřina Klejnová (Vilice) a Václav Nejdr (Dolní Hořice) vedli skupinu 10ti 
studentů, konkrétně: Martin Mrázek, Aleš Kolář, Jiří Ecler, Tomáš Balík, Lenka Baborová, 
Jindřich Zřídkaveselý, Tomáš Janů, Jana Nejdrová, Lucie Hemrová, Sára Švestková.  

 
 

5. Propagační akce  
 
5.1  Země živitelka, České Budějovice 
 
Účast místní akční skupiny Krajina srdce na Země živitelce v Českých Budějovicích se stala 
folklorem a také jakousi nepsanou povinností už jen z důvodu, že i přes 8 obcí ze 
středočeského kraje na našem území se na celorepublikové úrovni profilujeme jako jihočeská 
MAS. Tak je o nás uvažováno i na Jihočeském kraji, který každoročně přispívá na činnost 
místních akčních skupin ze svého území, respektive přispívá na výdaje, které nejsou způsobilé 
v rámci dotačních titulů.  
 
Stejně jako v minulých letech jsme prezentaci na Země živitelce (26.-31.8.2010) pojali jako 
prezentaci výrobků našich řemeslníků, šikovných rukou žen a mladých lidí. Letos jsme nás 
prezentovala například bioprodukty farmy Mlýnec paní Markové ze Smrkova, kraslice a 
výrobky z papírového pediku paní Vávrové z Moravče nebo šperky Moniky Strejcové 
z Chotovin. Prezentace našeho regionu probíhá pod hlavičkou projektu spolupráce 
„Venkovská tržnice“ spolu s našimi partnerskými MAS a to nám všem při výstavě usnadňuje 
práci, protože i zde uplatňujeme partnerský přístup - vzájemně si pomůžeme, vystřídáme, 
doplňujeme si propagační materiály atp. 
 
Pavilon venkova slavnostně otevírá prezident Václav Klaus, který i spolu s dalšími 
představiteli naší vlády věnují našim prezentacím pozornost. 
 
Za výstavními a propagačními účely využíváme stánků ve vlastnictví DSO Mikroregionu 
VENKOV, který je pořídil v rámci projektu „Venkovské tržiště“ v roce 2004. 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

24 
 

   
 
5.2 Doteky řemesel, Spálené Poříčí 

 
Naše partnerská místní akční skupina z Plzeňského kraje MAS sv. Jana z Nepomuku ve dnech 
17.-19.9.2010 pořádala akci „Doteky řemesel“, na které se prezentovaly aktivity mládeže 
z různých míst ČR jako příklady dobré praxe trávení volného času mládeže na venkově. 
Aktivity MAS Krajina srdce s mládeží začínají být všeobecně známé, a proto jsme byli 
osloveni, abychom předvedli i některé z aktivit na území naší MAS. Byli to Jaroslav Svoboda, 
řezbář a Jiří Kudrna jako tkadlec z Vilic, kteří si tento úkol vzali za svůj. Na semináři „D ěti, 
mládež a jejich aktivity na venkově“ s prezentací mezinárodních projektů pro mladé vystoupil 
Jiří Kudrna.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
5.3  Den zemědělce a venkova, Měšice  
 
Pro okres Tábor uspořádala v sobotu 2.10.2010 okresní Agrární komora první ročník akce 
„Den zemědělce a venkova“ na školním statku v Měšicích. Vzhledem k tomu, že se zde 
kromě zemědělství měl prezentovat všeobecně také venkov, byly osloveny místní akční 
skupiny z táborského okresu. Propagaci na domácí půdě jsme nemohli odmítnout, a tak jsme 
zapojili osvědčeným způsobem – prezentací pod hlavičkou projektu Venkovská tržnice, kde 
byly kromě propagačních materiálů nabízeny výrobky z korálků a drátkované předměty paní 
Králové ze Smilových Hor a výrobky z papírového pediku paní Vávrové z Moravče, 
samozřejmě nechyběl Jiří Kudrna jako tkadlec, který měl výstavu na starost.         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

26 
 

 
5.4  Den otevřených dveří v MAS Krajina srdce  
 
Na konec roku 2010 jsme si tentokrát jako propagační akci nepřipravili divadelní představení, 
jako tomu bylo předcházející dva roky, ale akci, která více seznámila veřejnost s činností 
místní akční skupiny – Den otevřených dveří, v rámci kterého jsme také připravili tradiční 
adventní jarmark pro prezentaci výrobků žen a mladých lidí z území MAS. 

 
Pro ty nejmenší byl k dispozici dětský koutek, pro zmrzlíky „ohřívárna“ s teplými nápoji a 
dobrotami. Nechyběly ani vánoční koledy v podání dětí z Bělče s lektorkou Mirkou Kuklovou 
a malých dětí z Chotovin pod vedením paní učitelky Zrzavecké. Účast byla úžasná, a proto 
bychom rádi Den otevřených dveří zase někdy zopakovali. 
 
 

6. Zpráva o hospodaření 
 
Tabulka č. 4: Přehled nákladů a výnosů podle činností 

Název střediska Náklady   Výnosy HV 
Jihočeský kraj-příspěvek 130 000,00   130 000,00 0,00 
  kancelářské potřeby 2 495,00 příspěvek JK-dar 130 000,00   
  poštovné 307,00      
  telefonní služby 2 228,10      
  propagace (Morava,půjčovné za lednici ZŽ)  61 825,00      
  cestovné 8 872,00      
  odměny (2x DPP) 2 700,00      
  úroky 41 003,30      
  bankovní a jiné poplatky 10 569,60      
Projekt SPL  1 549 496,65   1 948 296,00 398 799,35 
  kancelářské potřeby 18 399,00 dotace za 2. a 3.et. 09 972 428,00   
  drob.majetek(paměť,server,zálož.zdroj,antivir)   56377,00 dotace za 1. etapu 10 421 772,00   
  propagační materiál 3 773,00 nárok dot.za 2.et.10 554 096,00   
  opravy a udržování 2 520,00      
  spotřeba energie 51 759,00      
  cestovné 57 133,00      
  občerstvení 9 012,00      
  poštovné, telefony, internet 57 564,46       



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

27 
 

  nájem kanceláře 84 000,00      
  odborné služby (admin.zaj.,účet.sl.,tlumočení) 260 660,00      
  účastnické poplatky 14 000,00      
  aktualizace SPL 30 000,00      
  pronájem sálu na člen.schůzi 2 225,00      
  propagace (za doménu,půjčovné nábytku ZŽ)  5 944,19      
  členský příspěvek NS MAS ČR 10 000,00      
  odměny (z toho 38x DPP za 183 064Kč) 886 130,00      

Projekt Venkovská tržnice 116 369,90   0,00 -116 369,90 
  kancelářské potřeby 2 886,00      
  propagační materiál (cedule VT) 1 488,00      
  poštovné 718,00      
  služby a propagace (doména) 995,90      
  cestovné 15 333,00      
  odměny (z toho 7x DPP za 38 589Kč)  94 949,00      
Projekt Péče o krajinu 126 995,00   0,00 -126 995,00 
  kancelářské potřeby 1 080,00      
  cestovné  2 794,00      
  poštovné 1 871,00      
  telefonní služby 1 200,00      
  semináře (lektoři,občerstvení,brožury) 112 000,00      
  odměny (3x DPP) 8 050,00      
Projekt Zelená úsporám 24 750,00   29 520,00 4 770,00 
  poradenská činnost 24 750,00 tržby (neuhrazené) 29 520,00   
Projekt Řemeslo má zlaté dno 11 700,00   0,00 -11 700,00 
  odměny (3x DPP) 11 700,00      
Mezin.proj.Šelmberk na hradě II 654 269,55   528 700,34 -125 569,21 

  materiál 17 691,00 záloha dotace 517 801,00   
  cestovné 2 867,00 kurz.zisk 10 899,34   
  vzdělávací program a ubytování 240 655,00      
  příprava ŘECKO,FINSKO,ITÁLIE+APV ČR 95 550,64      
  cestovní náklady 227 700,60      
  výroba DVD-propagace 17 000,00       
  odměny (10x DPP) 50 000,00      
  bankovní a jiné poplatky 2 805,31       

Název střediska Náklady   Výnosy HV 
Výměnný pobyt ml.do Francie 61 360,00   76 474,90 15 114,90 
  letenky 60 962,00 účastnický poplatek 20 800,00   
  poštovné 98,00 zahraniční příspěvek 55 674,90   
  bankovní a jiné poplatky 300,00       
Výměnný pobyt ml.do Polska 29 902,58   32 680,00 2 777,42 
  cestovné 1 476,00 účastnický poplatek 9 000,00   
  občerstvení 5 743,00 zahraniční příspěvek 23 680,00   
  poštovné 37,00      
  telefonní poplatky 1 800,00      
  ubytování 2 500,00      
  cestovní náklady 16 000,00       
  bankovní a jiné poplatky 2 346,58      
Letní tábor s vyúkou AJ 78 875,00   78 000,00 -875,00 
  materiál 23 425,00 účastnický poplatek 78 000,00   
  cestovné 2 138,00      
  poštovné a potvrzení od lékaře 154,00      
  ubytování 25 200,00      



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

28 
 

  služby (kopírování a doprava dětí) 1 458,00      
  odměny (7x DPP) 26 500,00      
Běžkařské trasy 2 410,00   0,00 -2 410,00 
  dar OS Polánka 2 410,00      
Vzdělávání (kurzy-jazyky, kytara) 1 500,00   79 560,00 78 060,00 
  pronájem 1 500,00 tržby  79 560,00   
Fond darů 0,00   324 995,00 324 995,00 
   0,00 přijaté dary 324 995,00   
Fond pro mládež 10 198,50   13 916,50 3 718,00 
  cestovné  8 277,00 tržby  3 718,00   
  poštovné 684,00 zúčtování fondu 10 198,50   
  služby 1 118,00      
  poplatky 119,50      
Exkurze a semináře 46 544,01   49 435,00 2 890,99 
  materiál 3 500,00 tržby  49 435,00   
  cestovné 2 914,00      
  služby 17 784,01      
  občerstvení 1 572,00      
  poštovné 10,00      
  odměny (3x DPP) 20 764,00      
Správa, kancelář 1 839,90   47 076,00 45 236,10 
  cestovné 350,00 přijaté úroky 576,00   
  dohad.pol.elektřina zrušení -700,00 refundace mzdy 800,00   
  poštovné 188,00 dar od členů MAS 43 700,00   
  daň z příjmů (FO-srážková) 2 000,00 tržby  2 000,00   
  poplatky 1,90      
Celkem  2 846 211,09   3 338 653,74 492 442,65 
 
 
Tabulka č. 5: Rozdělení pro daňové účely 

Rozdělení pro da ňové 
účely 

Jsou p ředmětem 
daně z příjmů 

Nejsou 
předmětem 

daně z příjmů 
Celkem Daň z 

příjmů HV po zdan ění 

Náklady 131 000,58 2 715 210,51 2 846 211,09     
Výnosy 248 887,90 3 089 765,84 3 338 653,74     

Rozdíl = HV 117 887,32 374 555,33 492 442,65 0 492 442,65 

 
 
Tabulka č. 6: Rozvaha a výsledovka 

Rozvaha   Výsledovka  

dlouhodobý majetek 495 000,00 Kč  spotřeba materiálu 74 509,00 Kč 
materiál, zboží na 
skladě 0,00 Kč  spotřeba drob.majetku 27 615,00 Kč 

pokladna 8 947,00 Kč  
spotřeba energie a 
plynu 51 059,00 Kč 

účty v bankách 596 086,84 Kč  opravy, údržba 2 520,00 Kč 

odběratelé 29 520,00 Kč  cestovné 102 154,00 Kč 

poskytnuté zálohy 0,00 Kč  reprezentace 16 327,00 Kč 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

29 
 

nároky na dotace 0,00 Kč  ostatní služby 1 399 577,89 Kč 

jiné pohledávky 34 000,00 Kč  mzdové náklady 907 535,00 Kč 

dohadné účty aktivní 554 096,00 Kč  zákonné soc. pojiš. 195 358,00 Kč 

náklady příštích období 6 412,96 Kč  úroky 41 003,30 Kč 

příjmy příštích období 0,00 Kč  ostatní náklady 28 552,90 Kč 

aktiva celkem 1 724 062,80 Kč  náklady celkem 2 846 211,09 Kč 

bank.úvěry 1 650 064,90 Kč  tržby z prodeje služeb 164 233,00 Kč 

dodavatelé 137 856,00 Kč  úroky 576,00 Kč 

zaměstnanci 71 004,00 Kč  
zúčtování s fondem 
mládeže 10 198,50 Kč 

závazky ze soc. a 
zdr.poj. 25 322,00 Kč  dary 498 695,00 Kč 

daň z příjmů 0,00 Kč  ostatní výnosy 198 854,24 Kč 

daň ze záv.činnosti 13 650,00 Kč  dotace 2 466 097,00 Kč 

ostatní závazky 8 311,00 Kč  výnosy celkem 3 338 653,74 Kč 

dohadné účty 10 800,00 Kč      

vlastní jmění 0,00 Kč  
výsledek hosp. před 
zdaněním 492 442,65 Kč 

fond darů 158 185,00 Kč  daň z příjmů 0,00 Kč 

fond pro mládež 13 389,74 Kč      

HV z minulých let -856 962,49 Kč      

hosp. výsledek 492 442,65 Kč      

pasiva celkem 1 724 062,80 Kč  
výsledek hosp. po 
zdanění 492 442,65 Kč 

 
 
Tabulka č. 7: Přehledy 
Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

Stav peněžních prostředků k 1.1.2010 311 226,74 Kč 

Pěněžní příjmy (bez úvěrů) 3 131 822,93 Kč 

Čerpání úvěrů 1 650 064,90 Kč 

Pěněžní výdaje (bez úvěrů) -3 668 759,63 Kč 

Splátky úvěrů -819 321,10 Kč 

Stav peněžních prostředků k 31.12.2010 605 033,84 Kč 

  

Přehled výnosů podle zdrojů 

Dotace na projekt SPL 1 948 296,00 Kč 

Záloha dotace na projekt Šelmberk na hradě II  517 801,00 Kč 

Příspěvky a úhrady partnerů 368 695,00 Kč 

Provoz. příspěvek z JK 130 000,00 Kč 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

30 
 

Ostatní příjmy z hlavní činnosti 209 628,74 Kč 

Tržby z prodeje služeb 164 233,00 Kč 

Výnosy celkem 3 338 653,74 Kč 

  

Vývoj a konečný stav fondů 

Stav fondu z darů k 1.1.2010 158 185,00 Kč 

Stav fondu z darů k  31.12.2010 158 185,00 Kč 

Stav fondu pro mládež k 1.1.2010 23 588,24 Kč 

Čerpání fondu -10 198,50 Kč 

Stav fondu pro mládež k 31.12.2010 13 389,74 Kč 

  

Stav a pohyb majetku a závazků společnosti 

Dlouhodobý majetek k 1.1.2010 0,00 Kč 

Dlouhohobý majetek k 31.12.2010 495 000,00 Kč 

Zásoby k 1.1.2010 0,00 Kč 

Zásoby k 31.12.2010 0,00 Kč 

Pohledávky k 1.1.2010 32 300,00 Kč 

Pohledávky k 31.12.2010 63 520,00 Kč 

Krátkodobý finanční majetek k 1.1.2010 311 226,74 Kč 

Krátkodobý finanční majetek k 31.12.2010 256 143,00 Kč 

  

Vlastní jmění k 1.1.2010 11 000,00 Kč 

Vlastní jmění k 31.12.2010 0,00 Kč 

Závazky k 1.1.2010 191 372,00 Kč 

Závazky k 31.12.2010 256 143,00 Kč 
 
 
 
 


